

Grodzisk Mazowiecki, dn. 09.08.2010 r.

**Informacje o zdarzeniach zaistniałych na terenie powiatu grodziskiego
w okresie od dnia 02.08.2010 r. do dnia 08.08.2010 r.**

W czasie minionego tygodnia na terenie powiatu grodziskiego miało miejsce 35 zdarzeń, w tym:

- 3 pożary
- 29 miejscowych zagrożeń
- 3 alarmów fałszywych, w tym 2 w dobrej wierze, 1 z instalacji wykrywania.

W usuwaniu skutków zaistniałych zdarzeń brały udział 38 zastępy Straży Pożarnej, w tym 25 PSP i 13 OSP.

Rodzaj zdarzenia	Obiekty użyteczności publicznej	Obiekty mieszkalne		Obiekty produkcyjne	Obiekty magazynowe	Środki transportu	Lasy	Uprawy, rolnictwo	Inne obiekty	RAZEM	Osoby ranne*	Osoby śmiertelne*	Uwagi
		jednorodzinne	wielorodzinne										
POŻARY													
Mały						1			2	3			śmieci x1; drzewo x 1
Średni													
Duży/b.duży													
RAZEM										3			
MIEJSCOWE ZAGROŻENIA													
Wypadki/kolizje						5				5	4	1	
Skutki wichur										2			drzewo na drodze x 1 drzewo nad budynkiem x1
Podtopienia/pompowania wody		4			1					5			załana piwnicax4 załany garaż x1
Usuwanie skażeń chemicznych													
Usuwanie skażeń biologicznych													
Usuwanie gniazd owadów		9			1					11			
Inne										6		1	pomoc Policji x 5 pomoc Pogotowiu Ratunkowemu x 1
RAZEM										29	4	2	

Požary:

07.08.2010r. Kozierki ul. Gen. Orlicz-Dreszera – Pożar samochodu osobowego.

Po dojeździe na miejsce zdarzenia stwierdzono pożar na posesji samochodu osobowego marki BMW. Samochód objęty był całkowicie płomieniami. Działania ratowników polegały na podaniu prądu wody na palące się auto. Po ugaszeniu zakręcono zawór gazu butli LPG. Spaleni uległo całkowicie wnętrze pojazdu oraz część bagażowa. W działaniach ratowniczo-gaśniczych brał udział 1 zastęp JRG.

MZ:

02.08.2010r. Cegłów wypadek samochodu osobowego i ciągnika rolniczego

Po przyjeździe zastępu JRG na miejsce zdarzenia stwierdzono, że w pobliżu skrzyżowania dróg na lewym pasie drogi Cegłów-Izdebn Kościelne znajdują się dwa pojazdy (samochód osobowy i ciągnik rolniczy), które zderzyły się czołowo. Przed przybyciem zastępu JRG na miejscu zdarzenia była załoga Pogotowia Ratunkowego, która zabrała poszkodowanego kierowcę z samochodu osobowego marki VW Golf do szpitala. Kierowca ciągnika rolniczego pozostał na miejscu zdarzenia (nie doznał żadnych obrażeń). Działania zastępu JRG polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, odłączeniu akumulatora, zakręceniu zaworu w butli instalacji gazowej LPG w samochodzie osobowym, usunięciu z jezdni wyciekłych z pojazdu osobowego płynów eksploatacyjnych przy użyciu sorbentu oraz zebraniu szkła i potłuczonych elementów karoserii pojazdu. W wyniku wypadku w samochodzie osobowym został głównie zniszczony przód pojazdu (przedział silnikowy), a w ciągniku rolniczym przednie zawieszenie. W działaniach ratowniczo-gaśniczych brał udział 1 zastęp JRG.

03.08.2010r. Żabia Wola – potrącony pieszy

Po przyjeździe na miejsce zdarzenia zastano w obrębie stacji paliw Schell potrąconego przez samochód osobowy przytomnego pieszego mężczyznę. Na miejscu obecne było Pogotowie Ratunkowe oraz Policja. Działania Straży Pożarnej polegały jedynie na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia. Potrącony pieszy został zabrany przez zespół Pogotowia Ratunkowego. W działaniach ratowniczo-gaśniczych brał udział 1 zastęp JRG.

05.08.2010r. Grodzisk Maz. ul. Teligi – wypadek drogowy dwóch sam. osobowych

Po dojeździe zastępu na miejsce zdarzenia stwierdzono wypadek dwóch samochodów osobowych. Dwie osoby poszkodowane, przytomne znajdowały się pod opieką Pogotowia Ratunkowego. Działania zastępu Straży Pożarnej polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, odłączeniu instalacji elektrycznej w pojazdach, zakręceniu instalacji gazowej w jednym z pojazdów, kierowaniu ruchem drogowym, zebrania płynów eksploatacyjnych za pomocą sorbentu oraz usunięciu drobnych elementów karoserii i szkła z jezdni. W działaniach ratowniczo-gaśniczych brał udział 1 zastęp JRG.

05.08.2010r. Odrano Wola ul. Lazurowa – zabezpieczenie miejsca wybuchu

Po dojeździe na miejsce zdarzenia na prośbę patrolu policyjnego z Komendy Powiatowej Policji w Grodzisku Mazowieckim zabezpieczono teren o powierzchni 50m x 50m, na którym znajdowały się rozkawałkowane zwłoki mężczyzny. Prawdopodobnie popełnił samobójstwo poprzez detonację ładunku wybuchowego. W działaniach ratowniczo-gaśniczych brał udział 1 zastęp JRG.

05.08.2010r. Grodzisk Maz. ul. Wileńska – pomoc Policji (podejrzenie ładunku wybuchowego).

Po dojeździe zastępu JRG na miejsce zdarzenia zabezpieczono teren akcji poprzez ewakuację mieszkańców pięciu budynków jednorodzinnych znajdujących się w najbliższym sąsiedztwie

przeszukiwanego budynku przez pirotechników policyjnych. Na ulicy Wileńskiej Pogotowie Energetyczne z Grodziska Maz. odłączyło dopływ energii elektrycznej. W zabezpieczeniu miejsca zdarzenia brało również udział zastęp z OSP w Książenicach oraz Pogotowie Gazowe z Warszawy. Działania pirotechników zostały zabezpieczone poprzez rozwinięcie dwóch linii gaśniczych oraz czterech ratowników zabezpieczonych sprzętem ochrony dróg oddechowych. Na miejscu zdarzenia obecne było Pogotowie Ratunkowe z Grodziska Maz., Policja (w tym trzy samochody specjalne). W przeszukiwanym budynku pirotechnicy znaleźli materiały wybuchowe, które zostały złożone w samochodzie specjalnym. Następnie samochód specjalny w asyście zastępu z JRG Pruszków, Pogotowia Ratunkowego z Grodziska Mazowieckiego oraz patrolu Policji z Komendy Powiatowej Policji w Grodzisku Mazowieckim odjechał z miejsca zdarzenia do miejscowości Zielonka celem wykonania kontrolowanej detonacji zabezpieczonych materiałów niebezpiecznych. W działaniach ratowniczych brały udział 3 zastępy JRG (w tym 1 zastęp z JRG Pruszków) oraz 1 zastęp OSP.

05.08.2010r. Grodzisk Maz. ul. Orkana - pomoc Policji (podejrzenie ładunku wybuchowego).

Działania zastępów JRG i OSP polegały na pomocy Policji w zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, ewakuacji mieszkańców z najbliższych siedmiu budynków jednorodzinnych, które znajdowały się w pobliżu budynku, w którym podejrzewano podłożenie ładunku wybuchowego oraz rozwinięciu dwóch linii gaśniczych. Po dokładnym przeszukaniu przez pirotechników z posesji oraz budynków znajdujących się na działce nie znaleziono żadnych materiałów niebezpiecznych. W działaniach ratowniczych brały udział 2 zastępy JRG (w tym 1 zastęp JRG Pruszków) i 1 zastęp OSP.

06.08.2010r. Bukówka Nowa Trasa S8- kolizja drogowa samochodu ciężarowego z samochodem dostawczym.

Po dojeździe zastępu JRG na miejsce zdarzenia stwierdzono, że na poboczu drogi krajowej S8 znajdują się dwa pojazdy, które uczestniczyły w zderzeniu. Na miejscu obecny był już patrol Policji z Żabiej Woli oraz Pogotowie Ratunkowe z Mszczonowa, którego zespół udzielał pomocy poszkodowanemu kierowcy z samochodu dostawczego. Poszkodowany po przebadaniu pozostał na miejscu zdarzenia. Działania Straży Pożarnej polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia. W wyniku najechania samochodu ciężarowego na tył samochodu dostawczego uszkodzeniu uległa tylna kłapa bagażnika pojazdu. W działaniach ratowniczo-gaśniczych brał udział 1 zastęp JRG.

07.08.2010r. Międzyborów, stacja PKP – potrącenie pieszego przez pociąg.

Po przyjeździe na miejsce zdarzenia stwierdzono potrącenie mężczyzny w wieku około 50 lat przez pociąg pośpieszny relacji W-wa - Łódź. Ciało leżało między ścianą peronu, a torami. Na miejscu było obecne już Pogotowie Ratunkowe z Żyrardowa i Policja.. Działania zastępu JRG z Grodziska Mazowieckiego polegały na zabezpieczaniu miejsca zdarzenia.